
Kilka słów o zawodzie aktuariusza

Przyszłość jest dla nas tajemnicą. Tak naprawdę stanowi ona ryzyko i jest źródłem niepewności dla
każdego człowieka, a tym bardziej instytucji czy przedsiębiorstw. Prawdopodobieństwo pojawienia się
zdarzeń niechcianych, które mogą mieć skutki negatywne lub pozytywne- można obliczyć. Obliczaniem
tego prawdopodobieństwa zajmują się specjaliści w tej dziedzinie.
Aktuariusz- specjalista od ryzyka

Takimi specjalistami są właśnie aktuariusze. Używając metod analitycznych i matematycznych są w
stanie ocenić prawdopodobieństwo wystąpienia określonych zdarzeń. Ich zajęcie to modelowanie
przyszłych zdarzeń niepożądanych oraz redukcją ich skutków. Osoby wykonujące ten zawód powinny
posiadać wiedzę biznesową, rozumieć ludzkie zachowania a przede wszystkim powinny umieć analitycznie
myśleć.
Aktuariusz w swojej pracy:


 - ustala wartości rezerw techniczno-ubezpieczeniowych

 - opiniuje sprawozdanie roczne

 - kalkuluje ryzyko: ubezpieczeniowe, rynkowe, kredytowe, i operacyjne

 - ustala wartość składników zaliczanych do środków trwałych

 - wylicza margines wypłacalności

Kto może zostać aktuariuszem?

Aby wykonywać ten zawód, wymagane jest zdanie egzaminu aktuarialnego przed Komisją Nadzoru
Finansowego, co skutkuje wpisem do rejestru aktuariuszy. Zawód ten z całą pewnością można określić
jako elitarny. W rejestrze KNF znajduje się tylko około 300 nazwisk uprawnionych osób. Oprócz wcześniej
wymienionego egzaminu, aktuariusz musi posiadać pełną zdolność do czynności prawnych, mieszkać na
terytorium Polski oraz nie może być karany.

Jak widać by świadczyć usługi aktuarialne, trzeba spełnić szereg warunków i mieć odpowiednie
kwalifikacje. Jednak pomimo stosunkowo trudnego wejścia do tego zawodu, opłaca się on z nawiązką jeśli
chodzi o zarobki. Średnia pensja aktuariusza to około 10 tyś złotych za miesiąc pracy, natomiast dla
głównego aktuariusza w zakładzie to średnia 2 razy większa czyli około 20 tyś złotych.
Gdzie aktuariusz znajdzie zatrudnienie?

Aktuariusz z racji swojej specjalizacji i tego że jest to zawód mało popularny, prawdopodobnie bardzo
szybko znajdzie zatrudnienie. Pierwszym wyborem jeśli chodzi o miejsce pracy dla aktuariusza powinny
być zakłady ubezpieczeniowe. Prawo bowiem nakazuje ubezpieczycielowi zatrudnienie co najmniej
jednego aktuariusza, ale jak nietrudno się domyślić w dużym przedsiębiorstwie oznacza to kilka etatów.
Zapotrzebowanie na usługi aktuarialne jest duże, dlatego jeśli nie w ubezpieczeniach to równie łatwo
można znaleźć pracę w sektorze bankowym a także we wszystkich innych instytucjach gdzie oblicza się
ryzyko finansowe.
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